

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará  
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará  
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará

**Registro de Preços Eletrônico nº 003/2020**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ..  
Quantidade: 840  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 15,0000  
Valor Final: 5,6000  
Valor Total: 4.704,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: VITÓRIA

---

Item: 0002  
Descrição: AÇUCAR REFINADO BRANCO.  
Quantidade: 6.576  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,5900  
Valor Final: 2,7500  
Valor Total: 18.084,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:49 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI  
Modelo: REFINADO

---

Item: 0003  
Descrição: ARROZ LONGO FINO, TIPO I..  
Quantidade: 18.540  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 3,6500  
Valor Final: 2,6000  
Valor Total: 48.204,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:49 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI  
Modelo: TIPO 1

---

Item: 0004  
Descrição: AVEIA EM FLOCOS..  
Quantidade: 2.832  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 22,3000  
Valor Final: 8,5000  
Valor Total: 24.072,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: NATUQUALY

---

Item: 0005  
Descrição: BACON..  
Quantidade: 394  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 22,0000  
Valor Final: 21,9500  
Valor Total: 8.648,3000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:38 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
Modelo: KG

---

Item: 0006  
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER..  
Quantidade: 1.750  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 10,3000  
Valor Final: 6,5000  
Valor Total: 11.375,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: VITÓRIA

---

Item: 0007  
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO (MARIA E MAISENA)  
Quantidade: 1.680  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,6000  
Valor Final: 6,5500  
Valor Total: 11.004,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:38 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
Modelo: KG

---

Item: 0008  
Descrição: BISCOITO SALGADO  
Quantidade: 3.216  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 21,3000  
Valor Final: 18,7500  
Valor Total: 60.300,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:09 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME  
Modelo: Nacional

---

Item: 0009  
Descrição: BISCOITO DOCE DE CHOCOLATE..  
Quantidade: 2.304  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,8100  
Valor Final: 6,7000  
Valor Total: 15.436,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:38 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
Modelo: KG

---

Item: 0010  
Descrição: CAFÉ..  
Quantidade: 840  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 21,3000  
Valor Final: 12,4000  
Valor Total: 10.416,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: ODEBRECHT

---

Item: 0011  
Descrição: CHARQUE P.A  
Quantidade: 1.260  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 29,2000  
Valor Final: 22,8000  
Valor Total: 28.728,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:49 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI  
Modelo: P.A

---

Item: 0012  
Descrição: ERVILHA  
Quantidade: 924  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 14,1700  
Valor Final: 8,8500  
Valor Total: 8.177,4000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:09 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME  
Modelo: Nacional

---

Item: 0013  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE  
Quantidade: 845  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,7600  
Valor Final: 4,1100  
Valor Total: 3.472,9500  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:09 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME  
Modelo: Nacional

---

Item: 0014  
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I

Quantidade: 7.140  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,4500  
Valor Final: 5,4000  
Valor Total: 38.556,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:49 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI  
Modelo: CARIOCA

---

Item: 0015  
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ  
Quantidade: 11.400  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 28,2000  
Valor Final: 21,5000  
Valor Total: 245.100,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: LETINO

---

Item: 0016  
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE  
Quantidade: 2.520  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 6,5600  
Valor Final: 4,2000  
Valor Total: 10.584,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: TRIGOLINO

---

Item: 0017  
Descrição: MACARRÃO SEMOLA, TIPO PARAFUSO  
Quantidade: 1.680  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,2300  
Valor Final: 4,9500  
Valor Total: 8.316,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: TRIGOLINO

---

Item: 0018  
Descrição: MARGARINA..  
Quantidade: 840  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,4300  
Valor Final: 7,4700  
Valor Total: 6.274,8000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:09 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME  
Modelo: Nacional

---

Item: 0019  
Descrição: MASSA SÊMOLA P/ SOPA, TIPO PAI NOSSO OU ARGOLINHA  
Quantidade: 2.940  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,5700  
Valor Final: 5,0000  
Valor Total: 14.700,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: TRIGOLINO

---

Item: 0020  
Descrição: MILHO EM CONSERVA  
Quantidade: 3.450  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 13,8300  
Valor Final: 10,8000  
Valor Total: 37.260,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: BONARE

---

Item: 0021  
Descrição: ÓLEO REFINADO, TIPO DE SOJA  
Quantidade: 1.995  
Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência: 5,6900  
Valor Final: 4,9500  
Valor Total: 9.875,2500  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:49 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI  
Modelo: REFINADO

---

Item: 0022  
Descrição: ROSQUINHA DE LEITE  
Quantidade: 1.680  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 12,8100  
Valor Final: 8,4000  
Valor Total: 14.112,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:38 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
Modelo: KG

---

Item: 0023  
Descrição: SALSICHA HOT DOG  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,8300  
Valor Final: 5,7000  
Valor Total: 3.420,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: AMERICANO

---

Item: 0024  
Descrição: SAL REFINADO IODADO  
Quantidade: 1.493  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 1,4800  
Valor Final: 1,0000  
Valor Total: 1.493,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: BOM DE MESA

---

Item: 0025  
Descrição: VINAGRE..  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 4,5300  
Valor Final: 2,0300  
Valor Total: 3.045,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:38 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
Modelo: LITRO

---

Item: 0026  
Descrição: ALHO..  
Quantidade: 1.530  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 25,9300  
Valor Final: 21,9000  
Valor Total: 33.507,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:29:38 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
Modelo: KG

---

Item: 0027  
Descrição: CARNE MOÍDA 1  
Quantidade: 12.672  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 21,5000  
Valor Final: 8,0000  
Valor Total: 101.376,0000  
Situação: Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
Nome da Empresa: Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
Modelo: QUALITY BEFFE

---

Item: 0028  
Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO  
Quantidade: 2.100  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 24,3000  
Valor Final: 18,0000

**Valor Total:** 37.800,0000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2020 10:29:38 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
**Nome da Empresa:** F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
**Modelo:** KG

---

**Item:** 0029  
**Descrição:** PEITO DE FRANGO CONGELADO  
**Quantidade:** 7.836  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 15,1000  
**Valor Final:** 9,4500  
**Valor Total:** 74.050,2000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2020 10:29:49 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
**Nome da Empresa:** J. I. A. R. COMÉRCIO VAREJISTA EIRELI  
**Modelo:** PEITO

---

**Item:** 0030  
**Descrição:** MILHO BRANCO  
**Quantidade:** 5.000  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 8,4300  
**Valor Final:** 5,0000  
**Valor Total:** 25.000,0000  
**Situação:** Homologado em 12/05/2020 10:30:00 Por: EDNO ALVES DA SILVA  
**Nome da Empresa:** Aiky Comercio e Distribuicao Eireli  
**Modelo:** GRÃO D'OURO

---

---

EDNO ALVES DA SILVA  
Autoridade Competente